
Comune di Porto Torres
_____________________

Ordinanza Sindacale n° 6 del 19/03/2019

Proponente: Area ambiente, tutela del territorio, urbanistica, edilizia 
privata
Servizio: Ambiente/Tutela Territorio

Dirigente/Responsabile: Dott. Marcello Garau

Oggetto: Sospensione temporanea della concessione in vita di loculi situati nel Cimitero 
Comunale in località Ponte Pizzinnu.

IL SINDACO

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 44 del 27/06/2006 e modificato con deliberazione del Commissario Straordinario con i 
poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 30.03.2015;

CONSIDERATO che attualmente nei cimiteri  comunali  situati  in via Balai  e in  località Ponte 
Pizzinnu  sono  rimasti  disponibili  un  numero  limitato  di  loculi  per  le  sepolture  ordinarie, 
insufficienti a garantire la disponibilità necessaria fino alla realizzazione di nuovi loculi; 

RITENUTO, pertanto,  di  assicurare  la  sepoltura  ordinaria  delle  salme,  mediante  l'adozione  di 
limitazioni  particolari  alle  attuali  modalità  di  assegnazione  delle  concessioni  cimiteriali,  da 
applicare immediatamente e che rimarranno valide fino a nuove disposizioni e comunque sino alla 
realizzazione di nuovi loculi nel cimitero comunale in località Ponte Pizzinnu;

PRESO ATTO di sospendere temporaneamente la concessione in vita di loculi situati nel Cimitero 
Comunale in località Ponte Pizzinnu, fintantochè non vi sarà la disponibilità di nuovi loculi;

VISTO il DPR 285/1990 concernente l'approvazione del  Regolamento  di Polizia Mortuaria;

RICHIAMATI:
• l'art. 20 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria,
• l'art. 50 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267;

ORDINA

per le motivazioni indicate in premessa, con decorrenza immediata, di:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



1. sospendere temporaneamente la concessione in vita di loculi situati nel Cimitero Comunale 
in località Ponte Pizzinnu; 

2. di mantenere valida la temporanea particolare limitazione stabilita con il presente atto sino a 
revoca;

DISPONE

che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line e sul sito internet di questo 
Comune www.comune.porto-torres.ss.it e l'affissione presso i Cimiteri;

DISPONE INOLTRE

che la presente ordinanza venga trasmessa alla Società ITALSTUDI s.r.l.,  italstudisrl@gigapec.it 
concessionaria della gestione dei cimiteri comunali;

INFORMA

- che il Responsabile del Procedimento Amministrativo del presente atto è la Dott.ssa Lia Maria 
Rita Dettori, in qualità di responsabile dell'Ufficio Gestione cimiteri e Polizia mortuaria del Servizio 
Ambiente dell'Area Ambiente, Tutela del Territorio, Urbanistica ed Edilizia Privata di questo Ente 
(pec: ambiente@pec.comune.porto-torres.ss.it);

- che gli atti relativi al presente procedimento sono depositati presso il Servizio Ambiente dell'Area 
Ambiente, Tutela del Territorio, Urbanistica ed Edilizia Privata - via Ponte Romano n. 55 - 07046 
Porto Torres (SS).

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della Legge 7/8/1990 n. 241 si comunica che la presente ordinanza può 
essere impugnata nanti il Tribunale Amministrativo della Sardegna nel termine di 60 giorni 
decorrente dalla notificazione, comunicazione o piena conoscenza della medesima (Artt. 29 e 41 del 
D. Lgs. 2/7/2010 n. 104) ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine 
di 120 giorni decorrente dalla notificazione, comunicazione o piena conoscenza (artt. 8 - 9 e ss. 
D.P.R. 24/11/1971 n. 1199). 

IL SINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

http://www.comune.porto-torres.ss.it/
mailto:ambiente@pec.comune.porto-torres.ss.it
mailto:italstudisrl@gigapec.it

	Comune di Porto Torres

		2019-03-19T12:25:20+0000
	WHEELER SEAN CHRISTIAN




